
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Bom Jesus do Amparo– MG 

Bom Jesus do Amparo, 12 de setembro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1322 – Lei Municipal nº 1.224 de 15/07/2013. 
 

 
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2023 
PROCESSO LICITÁTORIO Nº 152/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO AMPARO. Contratada: TCC CONSTRUTORA LTDA., CNPJ nº 
41.481.828/0001-96. OBJETO DO CONTRATO: Execução de Reforma no Núcleo Infantil “Maria Claudina Dias 
Duarte”, na Rua Luiz Evangelista de Moura, nº 25, Bairro Albinos, Município de Bom Jesus do Amparo/MG. 
OBJETO DO ADITIVO: Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação do prazo de vigência 
estabelecido na cláusula quarta do Contrato nº 001/2023, vinculando ao Processo Licitatório 152/2022, 
modalidade: Tomada de Preços nº 008/2022, celebrando entre as partes em 10 de janeiro de 2023, a qual 
passa a ter a seguinte redação: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato, por mais 90 (noventa) dias, 
iniciado em 09/09/2023 e findando em 07/12/2023, tendo em vista a superveniência de fato excepcional ou 
imprevisível – atraso da entrega de materiais, por parte dos fornecedores. Data de assinatura: 06/09/2023. 
Pedro dos Santos Moreira – Prefeito Municipal de Bom Jesus do Amparo/MG. 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 061/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2023 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para Criação de Artes, Logomarcas, 
Vídeos e Divulgação nas Mídias Sociais de matérias e informações de interesse das Secretarias Municipais de 
Bom Jesus do Amparo-MG. Empresa adjudicada e homologada: 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2023: NEUBERT JOSE MOTA DE PAIVA 08563182641, CNPJ nº 
41.605.555/0001-44. Assinatura da Ata: 12/09/2023. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Valor 
global: R$ 39.979,44 (trinta e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). 
 
A ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta: 
https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/15314 
https://www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br/licitacao 
 
 

ERRATA  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022 

 
A Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o dever de corrigir 
erros materiais, torna pública a ERRATA do extrato de aditivo ao contrato nº 061/2022, publicado no Diário 
Oficial Eletrônico nº 1.320 no dia 06 de setembro de 2023, em conformidade com os termos do Processo 
Licitatório n° 118/2022, modalidade Dispensa de Licitação nº 046/2022, nos seguintes termos:  
 
Onde lê: iniciado em 12/09/2023 e findando em 31/12/2023. 
 
Leia-se: iniciado em 14/09/2023 e findando em 31/12/2023. 
 

 
EXPEDIENTE 

 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO 

 
ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Governo. 

                                                         www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br                                                  1 

 

http://www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br/
http://www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br/
https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/15314
https://www.bomjesusdoamparo.mg.gov.br/licitacao

		2023-09-12T16:51:08-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO AMPARO:18317693000106




